
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана-графика стажировок руководящих работников 
общеобразовательных организаций города Сочи 

в 2023-2024 учебном году

В целях совершенствования управленческих компетенций руководя
щих работников общеобразовательных организаций города Сочи

1. Утвердить План-график стажировок руководящих работников обще
образовательных организаций города Сочи в 2023- 2024 году учебном году 
(приложение).

2. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов, 
отдела общего и профессионального образования управления по образова
нию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева, Л.В. Сапелкина) обеспе
чить контроль участия руководящих работников общеобразовательных орга
низаций подведомственных организаций в стажировках.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинский 
центр развития образования» (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационное 
и методическое сопровождение стажировок.

4. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное 
участие и организовать участие в стажировках представителей администра
тивной команды образовательной организации в соответствии с Планом- 
графиком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
ОТ М Ж Ж З ъ sZQ lt

План-график стажировок руководящих работников 
общеобразовательных организаций в 2023-2024 учебном году

№ Дата
проведения

мероприятия

ОО Тема мероприятия

1. декабрь 2023 г. МОБУ Лицей № 59 им. 
Трубачёва М.Г.

Профессиональная 
ориентация школьников в 
новом формате: переза

грузка
2. февраль 2024 г. МОБУ СОШ № 88 имени 

Героя Советского Союза 
Баграмяна Ивана Христо

форовича

Школа как социокультур
ный центр

3. апрель 2024 г. МОБУ СОШ № 24 
города Сочи 

им. Героя Советского 
Союза 

Г.К.Жукова

Модель образовательного 
процесса многопрофиль

ной школы

Начальник управления О.Н. Медведева


